



مروری بر مستندهای ساخته شده درباره شهید مقاومت

نصرالله خاری در چشم

جلوی آن را بگیرد، این سخنان بر زندگی اسرائیلی‌ها تأثیر گذار بوده است. بنت بن الون عضو سابق کنت در مقام کارشناس این برنامه می‌گوید: توان و قدرت معنوی این شخص که می‌گوید شماها بی سلاح پدافند هوایی دارید همچون خانه عنکبوت هستید، اگر قلب شنونده این عبارت‌ها که ارتش را می‌شناسد پاره پاره نکند، به شما می‌گویم این ارتش و نظامیان دم‌شان را روی کول خود قرار خواهند داد و بیش از صدور فرمان عقب نشینی فرار خواهند کرد. مجری برنامه هم می‌افزاید: تنها همین یک جمله نصرالله که می‌گوید اسرائیل از خانه عنکبوت هم سست‌تر است اسرائیل را وارد جنجالی کرد که تاکنون به پایان نرسیده است. نصرالله با این گفته کل جامعه اسرائیلی را کشت.

مستند معادله نصر؛

خطرات ناگفته از جنگ ۳۳ روزه

مستند «معادله نصر» گفت‌وگویی اختصاصی و مفصل میان نشریه مسیر وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب با شهید سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان است که به مکاتبات، مرادوات و دیدارهای خصوصی رهبر مقاومت با رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای و توصیه‌ها، تصمیمات و نقش ایشان در برهه‌های مختلف و حساس منطقه می‌پردازد. این مجموعه مستند ۵ قسمتی ابتدا در سایت دفتر حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری در قالب یک گفت‌وگوی اختصاصی از طرف نشریه «مسیر» مربوط به این دفتر منتشر شد. پس از آن شبکه مستند سیما تصمیم به انتشار نسخه تصویری این مجموعه گرفت و اثر حاضر را به عنوان طولانی‌ترین و با کیفیت‌ترین مصاحبه به جامانده از دبیر کل حزب الله با یک رسانه تصویری به مردم ارائه داد. این مصاحبه در طول دو شبانه روز تصویربرداری و ضبط شد و سیدحسن نصرالله در طول آن به ارتباط تشکیلات حزب الله با امام خمینی (ره) و آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و همین‌طور روند رشد و توسعه جریان مقاومت و نقش مهم ایران در میوه دادن این درخت پرداخت. جنگ ۳۳ روزه نیز یکی دیگر از محورهای اصلی این مصاحبه است که این شهید در جریان گفت‌وگو بارها به آن گریز زد و بخش مهمی از خطرات ناگفته‌اش در آن ایام را برای نخستین بار بیان می‌کند. گروه

بیان می‌کند: «من همیشه حاضر بودم تا جان خود را فدای حاج قاسم کنم. یک روز بعد از پایان نماز و در تعقیبات نماز یک مساله در ذهنم متجلی شد. اینکه فرشته مرگ آمد و به من گفت می‌خواهم به ایران بروم و جان حاج قاسم را بگیرم اما گفت که خدا یک استثنا قرار داده و آن این است که خدا گفت برو پیش فلان (سیدحسن) و بهش بگو یک گزینده هست تا گرفتن جان حاج قاسم را به تاخیر بیندازیم و آن این است که جان تو را بگیریم. در حال فکر کردن به این بودم که چه جوابی به فرشته مرگ بدهم؛ قاطعانه به او گفتم که جان من را بگیر و حاج قاسم را فراموش کن.»

مستند نصرالله در چشم دشمنان؛

رهبری که با یک جمله جامعه اسرائیلی را کشت

«نصرالله در چشم دشمنان» (نصرالله فی عیونهم) مستند دیگری است که شبکه المیادین آن را تهیه کرده است. در این مستند ۵۰ دقیقه‌ای کارشناسان و زبده‌ترین روان‌شناسان اسرائیلی به تحلیل رفتار، شخصیت و خصوصیات اخلاقی سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان می‌پردازند. در این مستند نشان داده شده است که چگونه سرویس‌های اسرائیلی این سخنرانی‌ها و نحوه عملکرد سرویس امنیتی وی و نیز زبان بدن و نحوه جنگ روانی دبیر کل حزب الله که باعث برهم خوردن عمق راهبردی اسرائیل شده است را بررسی می‌کنند. در واقع در این اثر کارگردان تلاش کرده عملکرد سیدحسن نصرالله را از زاویه‌ای دیگر بررسی کند و نشان دهد که کارشناسان و تحلیلگران اسرائیلی به سخنان این شهید بیشتر از دستورات سران اسرائیلی باور دارند. در بخشی از این مستند مجری می‌گوید: با ظهور شخص دبیر کل حزب الله در آغاز دهه نود از قرن گذشته میلادی هر آنچه که سیدحسن نصرالله می‌گفت با آن چه مقاومتش انجام می‌داد هماهنگی وجود داشت، از این رو تهدیدهای وی در نزد جامعه اسرائیلی روز به روز رخنه می‌کرد.

و کارشناس پاسخ می‌دهد: بله من قبول دارم و این گفته کاملاً درست است، او حق دارد، او واقعاً این قدرت را دارد، این مسئله تنها در جنگ روانی یک بار برای همیشه کافی است، از این رو وی در سخنانش یک روند را ادامه می‌دهد اما در جایی که لازم باشد تن صدا بالا می‌رود، او در این امر نیرو و توانی دارد که حتی خودش هم نمی‌تواند

قاب دوربین روی چهره‌اش تنظیم شده، میکروفن روشن می‌شود. مردی به اتاق وارد شده با لبخند و محبت دستش را به سوی مجری بر نامه پیش می‌آورد و روی صندلی روبه‌روی دوربین می‌نشیند. مردم او را از پشت دوربین می‌بینند اما گویی هیچ حائلی میان او و مردم نیست. او صحبت می‌کند، کسی که سربازانش، اسطوره‌ار تش شکست‌ناپذیر خاورمیانه را متلاشی کرده‌اند و هزاران نفر به عشق او نام فرزندان‌شان را حسن و نصرالله گذاشته‌اند. سیدحسن نصرالله با لبخندی که صلابت و مهربانی در آن موج می‌زند صحبت می‌کند مردی که صراحت لهجه و بیان اثرگذارش از تیزهوشی و آگاهی او سرچشمه می‌گیرد. رهبری ممتاز که بارها بر تن رژیم صهیونیستی لرزه انداخته و پیروزی‌های بزرگی را نصیب جبهه مقاومت کرده است. تصویر سید زنده است، یا به معنای دقیق‌تر، کلام او و راهش زنده است. کلامی که اصلتش زمانی هویدا می‌شود که بر فیلم‌ها و مستندها نقش می‌بندد. آثاری که منش و افکار نصرالله، لبنان نصرالله، کودکی نصرالله و مقاومت نصرالله را به تصویر کشیده‌اند. با آنکه هنوز ناگفتنی‌ها بسیار است، به بخشی از این فیلم‌های مستند و داستانی اشاره می‌کنیم که با کلام سید مقاومت یا برای کلام سید مقاومت ساخته شدند.

مستند او با ما بود؛

حاضر بودم جانم را فدای حاج قاسم کنم

بی شک یکی از دلایل پیشرفت کمی و کیفی مقاومت حزب الله پیگیری‌های جدی حاج قاسم سلیمانی و همراهی و علاقه‌مندی سیدحسن به سردار قاسم سلیمانی بود، از این رو بود که شهید سیدحسن نصرالله همواره حاج قاسم را اولین شریک این پیروزی‌ها می‌دانست. مستند «کان معنا» یا همان «با ما بود» روایت «سیدحسن نصرالله» از همراهی و همدلی حاج قاسم با حزب الله لبنان است. در مطلع این مستند از قول سیدحسن نصرالله می‌بینیم: «شهید حاج قاسم سلیمانی با روح، بدن، عقل، عاطفه، قلب و با تمام وجود در جنگ (تموز) همراه ما بود و...» در بخش‌هایی از مستند سه قسمتی «کان معنا» ناگفته‌هایی از نقش آفرینی شهید حاج قاسم سلیمانی در طول نبرد ۳۳ روزه لبنان با رژیم صهیونیستی روایت می‌شود. در این مستند سیدحسن نصرالله با قرار گرفتن در میانه قاب از نقش شهید قاسم سلیمانی در جریان پیروزی تاریخی حزب الله در برابر ارتش تابن دندان مسلح صهیونیستی و دفاع از مردم لبنان در مقابل شقی‌ترین اشقیای پرده برمی‌دارد. در این مستند که محصول بنیاد حفظ و نشر آثار شهید حاج قاسم سلیمانی است و از شبکه‌های الکترونیک و یک سیما روی آنتن رفته است، سید مقاومت از شخصیت حاج قاسم سلیمانی می‌گوید. مستند بدون اینکه نیازی به وقایع اشاره کند مبتنی بر کلام رهبر مقاومت لبنان است که رویکرد درستی به نظر می‌آید و مخاطب واقعیت را بدون کمک از استدلال‌های دیگر فقط از همراهی این شهید و شهید و سردار سلیمانی می‌بیند. فیلمساز در این مستند از گفتار و بیان سیدحسن نصرالله خاطر نشان می‌کند که حاج قاسم سلیمانی در نبرد با دشمن جایگاه بسیار مهم و تعیین‌کننده‌ای داشته و شکست اسرائیل در سال ۲۰۰۰ را زمینه‌ساز حمله دولت جعلی آن به لبنان می‌دانسته و به همین دلیل مقدمات لازم برای تجهیز حزب الله به سلاح‌های دفاعی جدید را در دستور کار قرار می‌دهد. در آن روزها، هم ایران و هم حزب الله لبنان از اوضاع آینده منطقه برآورد دقیقی داشتند و از هر جهت وقوع اتفاقات مختلف و ریز و درشت را از نظر دور نگاه نمی‌داشتند. شهید سیدحسن نصرالله در بخشی از این مستند با اشاره به پیروزی جبهه مقاومت در جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ که منجر به تغییر آرایش نیروها در منطقه شد تأکید می‌کند که این نبرد به تقویت بازدارندگی ایران و نیروهای همسو با وی انجامید و منحنی تغییر وضعیت رژیم صهیونیستی را هم کامل کرد. در قسمت دوم این مستند سید حسن نصرالله می‌گوید: تقریباً هر روز جلسه می‌گذاشتیم و در یک مرحله باهم در یک مکان بودیم و همیشه در حال بحث و بررسی و ارزیابی مسائل و اجماع فکری بودیم. یعنی ۲۴ ساعت شبانه روز در حال کار بودیم، چون در یک مکان حضور داشتیم و پیوسته در خصوص حوادث و تحولات جدید دور هم جمع می‌شدیم و آنها را بررسی می‌کردیم و تصمیم‌گیری می‌شد و به برادران در میدان‌های مختلف گزارش می‌شد. وی می‌افزاید: در مرحله دوم از هم جدا شدیم. چند روز بعد، حاج قاسم و حاج عماد نزد من آمدند و گفتند دیگر صلاح نیست در یک مکان باهم کار کنیم. در سست است دشمن مکان ما را کشف کرده اما ممکن است لو برود. حتی ممکن است اتفاقی بمباران شود و کشته شویم... سیدحسن نصرالله در پایان مستند «او با ما بود»